“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 022/22

                 REQUEIRO à Mesa, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º,
XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII,
da Lei Orgânica do Município, solicitar ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, para que seja cumprida a Lei n° 3.579 de 22 de
dezembro de 2020, a qual dispõe sobre denominação de próprio
municipal que denomina a Secretaria do Ginásio de Esportes “Celso
Sintoni” de “Profª. Neide Rochetti”.

Justificativa

Tal solicitação trata-se de um justo agraciamento e considerando que

a Lei é de 2020 e até a data de hoje ainda não foi colocado o nome, solicito

para que seja providenciada esta singela homenagem.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 25 de agosto de 2.022.

Ver. Kleber Alessandro Borotto